



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2023 № 793-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 11.11.2016 № 1205-п

Во исполнение постановления Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 11.11.2016 № 1205-п «Об утверждении Положения о департаменте по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 слова «департаменте по физической культуре, спорту и молодежной политике» заменить словами «министерстве спорта и молодежной политики».

1.2. Преамбулу признать утратившей силу.

1.3. В Положение о департаменте по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области, утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с 01.09.2023.

Губернатор области

М.Я. Евраев

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о департаменте по физической культуре, спорту
и молодежной политике Ярославской области**

1. Наименование изложить в следующей редакции: «Положение о министерстве спорта и молодежной политики Ярославской области».

2. В разделе 1:

2.1. В пункте 1.1:

- в абзаце первом слова «Департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Ярославской области (далее – министерство)»;

- в абзацах втором, третьем слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2.2. В пунктах 1.2, 1.3 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Сокращенное наименование министерства – МСиМП ЯО.».

3. В разделе 2:

3.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

3.2. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

4. В наименовании, абзаце первом пункта 3.1, абзаце первом, подпункте 3.2.4, абзаце первом подпункта 3.2.5, подпункте 3.2.6, подпунктах 3.2.8 – 3.2.10 пункта 3.2 раздела 3 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

5. В разделе 4:

5.1. В наименовании, пункте 4.2 слово «департамента» заменить словом «министерства».

5.2. В абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6. В разделе 5:

6.1. В наименовании слово «департамента» заменить словом «министерства».

6.2. В пункте 5.1 слова «Департамент возглавляет директор» заменить словами «Министерство возглавляет министр».

6.3. В пункте 5.2:

- слово «департамента» заменить словом «министерства»;

- слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6.4. В пункте 5.3:

- в абзаце первом слова «Директор департамента» заменить словом «Министр»;

- в подпунктах 5.3.1, 5.3.2, абзацах втором, третьем подпункта 5.3.3, подпунктах 5.3.4 – 5.3.9, подпунктах 5.3.11 – 5.3.14, подпункте 5.3.18 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.5. В пункте 5.4:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце втором:

слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

слово «департаменте» заменить словом «министерстве».

6.6. В пункте 5.5:

- в абзацах первом, втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзацах третьем, четвертом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.7. В пункте 5.6:

- слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- слово «департамент» заменить словом «министерства».

6.8. В пункте 5.7:

- слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

6.9. В пунктах 5.8 – 5.11 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

6.10. Пункт 5.12 изложить в следующей редакции:

«5.12. При министерстве образуется коллегия министерства. Коллегия министерства рассматривает основные вопросы деятельности министерства и функционально подчиненных ему государственных учреждений Ярославской области. Состав коллегии министерства и положение о ней утверждаются приказом министерства. Председателем коллегии министерства является министр.».

7. В разделе 6:

7.1. В наименовании слово «департамент» заменить словом «министерства».

7.2. В абзацах первом, втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

8. Организационно-штатную структуру департамента по физической культуре, спорту и молодежной политике Ярославской области (приложение 1 к Положению), схему департамента по физической культуре, спорту и

молодежной политике Ярославской области (17 ед.) (приложение 2 к Положению) изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Положению

**ОРГАНИЗАЦИОННО-ШТАТНАЯ СТРУКТУРА
министерства спорта и молодежной политики Ярославской области**

Наименование должности	Категория должности	Группа должности
1	2	3
Министр	руководители	высшая
Заместитель министра	руководители	главная
Заместитель министра – начальник отдела реализации молодежной политики	руководители	главная
Главный специалист	специалисты	старшая
Отдел финансового и правового обеспечения		
Начальник отдела	руководители	главная
Заместитель начальника отдела	руководители	ведущая
Консультант-юрист	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая
Отдел спорта		
Начальник отдела	руководители	главная
Заместитель начальника отдела	руководители	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Отдел реализации молодежной политики		
Консультант	специалисты	ведущая
Консультант	специалисты	ведущая
Главный специалист	специалисты	старшая

СХЕМА
министерства спорта и молодежной политики Ярославской области (17 ед.)

